

# Referat

## Bestyrelsesmøde 09. september 2023 kl. 18.30-21.15

**Sted:** Forsamlingshuset

**Deltagere:** (Suppleanter deltager frivilligt):

Jane	Winni	Gitte	Isabell	Marianne	Eskild	Find
X	X	X	Afbud	X	X	X

**Referent:** Jane Staalbo-Jensen

**Agenda:**

- Godkendelse af referat fra sidste møde 09.05.2023 og 06.07.2023
- Generel info
- Bestyrelsesopgaver
- Aktiviteter
  - Nye
  - Afsluttede
  - Kommende
  - Øvrigt
- Eventuelt
- Dato for næste møde

### Godkendelse af referat fra sidste møde 09. maj 2023 og 06. juli 2023

Begge referater blev godkendt uden bemærkninger.

### Generel Info:

Huset bestyrelse havde 130 års fødselsdag 3.9.2023 og ved receptionen takkede huset HOKS for det kæmpe arbejde og overskud, som HOKS har generet i første regnskabsår. Der blev opsat et sponsorbevis i huset. Disse midler har været brugt til de store forbedring af huset. Næste step er genvækst, som forventes installeret indenfor 3-4 uger.

Mobilepay ændrer deres gebyr for kunder. I dag betaler vi 0,60 kr. pr. transaktion, hvilket giver ca. 50-60 kr. pr. måned + 49 kr. pr. måned. Fremover skal vi betale 0,99% af det samlede indbetalte beløb – og ved 10.000 kr. giver dette 99 kr. pr. måned – så forskellen bliver ikke særlig stor.

Det koster det 60,00 kr. hver gang vi indsætter 30.000 kr. i kontanter i banken. Vi har et behov for altid at have 20.000 kr. i kontanter til kasserne om onsdagen. Disse kontanter opbevares hjemme privat – men den nuværende forsikring dækker ikke i tilfælde af indbrud/brand. Huset forventer et skift i forsikringselskab i det nye år (HOKS hører under den forsikringsaftale), hvor der må kigges nærmere på dette omkring kontanter. Der var enighed om, at det var mere usikkert at lade kontanterne være i huset i en bankboks.

# Referat

---

I forbindelse med de mange anmeldelser af bankoforeninger, blev HOKS for ½ års tid siden indmeldt i BFID (Banko Foreningerne I Danmark). Der er nu kommet en ny faktura til betaling for det næste halve år. Jane har trods flere rykkere i det første halve år forsøgt at få udleveret vedtægter/referater samt adgang til hjemmeside for medlemmer uden held. Jane har igen henvendt sig til BFID om at HOKS ikke betaler førend vi får udleveret det ønskede. Intensionerne var at være en del af et fællesskab i kampen mod regeringen omkring lovgivning for bankospil – men den manglende tilbagevenden fra BFID virker useriøs. Så vi afventer tilbagevenden fra BFID.

Der har været benyttet et foto på et arrangement på HOKS' hjemmeside hvor der var copyright på, dette har kostet 1.500 kr. i "bøde" til indehaveren af copyright.

## Bestyrelsesopgaver:

Jane informerede omkring et skift af frivillige på opgaver om onsdagen. Der var enighed om, at hvis en frivillig selv ønsker at stoppe og opgaven er givet videre til andre frivillige, så holdes der fast på den nye opgaveplan.

## Frivilligliste:

Jane har opdateret frivilliglisten med fødselsdage – der var enighed om, at der fortsat kun "hyldes" frivillige som fylder rundt eller andre mærkedage. Alm. fødselsdage bliver ikke bemærket på Facebook af HOKS som forening.

Der er 2 kommende runde fødselsdage – Alice fylder 50 år den 17.09.2023 og Mette fylder 50 år den 01.12.2023. Der indkøbes gavekort til blomster til Alice, der da ikke er nogen i bestyrelsen der har mulighed for at aflevere en buket blomster på dagen, i stedet vil Keld medbringe gavekort til Alice på HOKS' vegne.

Der vil fortsat blive arbejdet på frivilliglisten således at vi også får tilføjet hvilke ønsker, muligheder, begrænsninger, kurser hver frivillig har.

## Begravelser/Øvrige arrangementer:

Jane foreslog, at der blev lavet en særskilt Messenger gruppe til de primære frivillige, som ønsker at hjælpe på denne type arrangement. Der var enighed om at det var en god ide først at spørge primære hjælpere og derefter spørge i frivillig gruppen. Jane laver Messenger gruppen.

## Opgavelister:

Formålet med opgavelisterne er, at hvis de faste personer er fraværende, så er der bedre mulighed for at andre kan træde til.

Opgavelister for opråberpladsen, lille sal, sidste køkkenhold (18.30-22.00) er færdig gjort.

Gitte har lavet opgavelisten for køkken fra start til slut – det blev aftalt at den bliver afkortet, så den passer til første køkkenhold (15.00-18.30).

Jane fortsætter med at lave for kasserne og oprydning. Winni udarbejder opgaveliste for regnskab.

# Referat

---

## Aktiviteter:

### Nye:

Ingen nye

### Afsluttede:

**Tirsdagshygge** uge 36 – 12 deltagere, god stemning. Winni/Keld, som står for denne arrangement, tager beslutning fra gang til gang, hvorvidt de ønsker at sælge kaffe og øvrige drikkevarer efter behov.

**Fødselsdagsbanko** 16.08.2023 – 146 spillere, godt overskud på banko trods indkøb af færdiglavede lagkager. Supergodt overskud på lotteri, hvor der var indkøbt flotte gevinster og indhentet finde sponsorgevinster.

**Foreningernes dag i Næstved** 02.09.2023 - HOKS var desværre nødt til at melde afbud, huset deltog heller ikke.

### Kommende:

**Tirsdagshygge** i lige uger: næste gang er emnet "Solceller" – Winni kommer med oplæg til Facebook, som Jane lægger op. Uge 50 bliver i stedet på en torsdag, da Døgndiamanten har lejet huset man-tirs-ons.

**Fredagsbar** 15.09.2023 – tidspunkt ændres fra kl. 16.00 til 17.00. Jane retter Facebook opslag.

**Scrap-træf** 11.11.2023 – 1 tilmeldt, opslaget på Facebook bliver boostet. Kommer der ikke flere tilmeldinger, så tager Winni stilling til om det aflyses.

**Julefrokost** 18.11.2023 – Winni/Jane gennemgik menuen. Prisen blev fastsat til 350 kr., rabat 25 kr. hvis man er medlem af HOKS.

Alle, som sidder med til bords, betaler fuld pris og betaler for drikkevarer. Frivillige, som ikke sidder med til bords, har fri mad/drikke.

Frivillige, som kommer til forberedelser fredag, bliver tilbudt pizza/burger fra grillen samt drikkevarer, Frivillige, som kommer til oprydning søndag, bliver tilbudt rester fra buffet'en samt drikkevarer.

Jane udarbejder en flyer til omdeling, klargør billetsalg og Facebook. Håbet er, at der bliver udsolgt af billetter i år.

Jane lægger forespørgsel i frivilligruppen omkring hjælp til diverse opgaver.

Der blev endvidere aftalt at julefrokost fremover altid skal foregå i uge 45, og at Butterflies altid skal bookes. Samme uge/samme band – gør det lettere for alle at huske et dette arrangement.

**Juletræsfest/marked** – der skal sammensættes en planlægningsgruppe, Winni har tilmeldt sig, Isa bliver spurgt – der søges efter 1-2 mere i frivilligruppen. Winni har kontaktet "Børnebanditterne" og aftalt bookning, såfremt Næstved kommune giver tilsagn på en underskudsgaranti. Winni har ansøgt om ca. 23.000 kr.

# Referat

---

## Øvrigt:

### **Banko:**

Der har de seneste 3 uger været indsamlet kontrolkort – desværre er det ikke alle, der ønsker at aflevere deres kontrolkort. Statistik viser at 64 spillere har været der alle 3 gange. Vi fortsætter statistikken i nogle uger mere – samtidig med at der trækkes 5 x chokolade + 1 x 100 kr. på afleverede kontrolkort for alle indsamlede uger.

Statistik efter regnskab viser ligeledes at der i gennemsnit er 111 spillere (inkl. eventbanko) og 109 spillere (uden eventbanko).

Winni foreslog, at med det overskud HOKS generer, så bør nogle præmier forhøjes. Følgende blev aftalt:

- Ordinære spil: Dobbelt banko rækken, evt. ændring tages i det nye år
- Ordinære spil: Dobbelt banko pladen giver fuld gevinst til alle
- Ordinære spil: Spil nr. 1, intet ekstra på række og plade
- Ordinære spil: Spil nr. 23, fast 500 kr. på rækken og 1000 kr. pladen
- Hvidt pausespil: 1 række = 100 kr., 2 rækker = 200 kr., pladen = 300 kr.

Gavekort printes og lægges i mappe i tilfælde af, at der er spillere, der ønsker at købe på selve spilledagen.

Forsat enighed om at frivillige gerne må lægge kontrolkort til sin bankomakker (altså max 2 kontrolkort).  
Jane informerer i Messenger gruppen for bankoholdet.

Der har været en del "uro" i de seneste 3-4 uger fra spillere som ikke kan få sin "faste" plads. Forsat enighed om, at vi ikke ønsker, at der er faste pladser til spillerne.

De seneste 3 uger har dørene til lille sal været åbne, spillerne har ikke beklaget sig over "larm" fra dem som er i lille sal/bar/køkken, hvor der gøres klar til hhv. pause og slut. Jane udarbejder et oplæg til, hvor salgskasser og udlevering af mad i pausen kan rykkes hen og hvordan udlevering af kød kan foregå.

Hvis dette kan lykkes, vil lille sal blive åbnet for spillerne – dog må spillerne forvente at personer fra lille sal/bar/køkken stadig "rumsterer" rundt.

Åbnes lille sal, bliver der muligvis behov for en ekstra person på gulvet.

## **Eventuelt:**

### **Ris/Ros kassen:**

Kassen blev tømt og sedlerne oplæst. Der var enighed om en fælles besvarelse til hver enkelt kommentar. Jane opdaterer video med alle sedler/kommentarer.

## **Dato for næste møde:**

24. november 2023 kl. 18.30 – sted kommer senere.